
 

     

 
 
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  
Oggetto: Liquidazione delle prestazioni termali allo Stabilimento di Torre Canne, rese nel mese di 

AGOSTO 2025. 
 

Proponente : Area Gestione Del Personale 
U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato 
 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dr. ssa Caterina Diodicibus, 
sulla base dell’istruttoria curata dall’assistente amministrativo Maria Lupoli e della relazione 
formulata dal Dirigente dell’Unità Operativa Semplice Gestione Amministrativa del Personale 
Convenzionato Dott. Gaetano Santoro, che sottoscrive la presente, propone quanto segue: 
 
PREMESSO che: 

- tra l’A.S.L. BR e Le Terme di Torre Canne è stato stipulato in data 02/07/1997 la convenzione 
per l’erogazione delle prestazioni termali; 

- la Conferenza permanente per i rapporti con lo Stato, le Regioni e le Province autonome di 
Trento e Bolzano ha recepito, come previsto dall’art.4.4° comma della Legge 24/10/2000 
n.323, l’Accordo Nazionale per l’erogazione delle prestazioni termali per il triennio 2022-
2024, approvato nella seduta del 08/09/2022 tra la Conferenza stessa e Federterme, 
pertanto è pienamente efficace nella Regione Puglia per la valenza riconosciuta dalla legge; 

- la Giunta Regionale Pugliese, con Deliberazione n.1816 del 07/12/2022, ha preso atto 
dell’Accordo Stato-Regioni e Federterme del 08/09/2022, dell’adeguamento massimo delle 
tariffe, di tutto quanto previsto in detto Accordo ed ha fissato i tetti di spesa per ciascuna 
ASL regionale per il triennio 2022-2024; 

- con atto deliberativo N. 1283/23/GC del 22 MAGGIO 2023 è stato determinato il tetto di 
spesa per il triennio 2022 – 2023 -2024 per l’acquisto di prestazioni termali pari ad € 
2.329.302,03 erogate dalle “Terme di Torre Canne S.r.l.” unico Stabilimento Termale 
insistente nel territorio della ASL BR; 

 
PRESO ATTO che, con DGR 1199 del 07.08.2024 ad oggetto : “Strutture Accreditate per l'erogazione 
delle prestazioni termali. Riparto finanziamento ex Legge n.106/2021 per cicli di riabilitazione 
termale. Modifica e integrazione della D.G.R. n. 1290/2023”, la Regione Puglia ha stabilito per il solo 
anno 2024, la possibilità di utilizzo della quota riveniente dal finanziamento ministeriale ex Legge n. 
106/2021, da parte dei centri termali che ne facciano richiesta e autocertificano ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 il possesso dei requisiti strutturali, organizzativi e tecnologici previsti dalla normativa 
vigente in materia; 
 
VERIFICATO che, con DGR 875 del 20.06.2025 ad oggetto “Strutture istituzionalmente accreditate 
per l’erogazione delle prestazioni termali. Tetti di Spesa anno 2025. Riparto stanziamento Aziende 
Sanitarie.”, la Regione Puglia ha stabilito il tetto di spesa regionale, per l’acquisto delle prestazioni 
termali, ripartendo lo stesso per ciascuna ASL sulla base delle strutture convenzionate; 
 
ACCERTATO che, con deliberazione n. 2187 del 29.08.2025 quest’Azienda ha determinato il tetto di 
spesa per l’anno 2025 per l’acquisto di prestazioni termali erogate dalle “Terme di Torre Canne 
S.r.l.” unico Stabilimento Termale insistente nel territorio della ASL BR; 
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 



 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

      
 

DATO ATTO che, lo Stabilimento termale Terme di Torre Canne ha provveduto a trasmettere la 
seguente fattura: 
 

- n.4/PA del 04/09/2025 pari a € 431.818,27; 
 
per le prestazioni termali erogate nel mese di AGOSTO 2025, che risultano correttamente registrate 
in contabilità, competenza anno 2025 per un importo complessivo di €. 431.818,27; 
 
RILEVATO che, l’UVAR con nota prot. 10140 del 02/10/2025 ha comunicato l’assenza di 
contestazioni per le prestazioni erogate nel mese di AGOSTO 2025; 
 
RITENUTO pertanto di dover liquidare e pagare le fatture sopra citate per un importo complessivo 
pari a € 431.818,27 ; 
 
VERIFICATO che il costo delle predette fatture risulta registrato sul conto economico 706.123.00010 
(Assistenza Termale da privato) del bilancio 2025; 
 
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione 14.06.2007 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida in 

materia di trattamenti di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di 
lavoro in ambito pubblico”, 

- il G.D.P.R. 679/2016 e il D.Lgs. 196/03 modificato dal D.Lgs. 101/2018 in ambito di privacy ; 
 
TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
 
L’assistente amministrativo istruttore    (Maria Lupoli)  
 
 
IL Dirigente U.O.S. Convenzioni     (Dr. Gaetano Santoro)  
 
 
Il Direttore Area Gestione del 
Personale                     (Dott.ssa Caterina Diodicibus) 

 

 



 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

      
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del 
Personale Dr.ssa Caterina Diodicibus; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;  

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante: 

1. di dare atto che con deliberazione n. 2187 del 29.08.2025, in applicazione di quanto previsto 
dalla DGR 875/25 è stato determinato il tetto di spesa, anno 2025 per l’acquisto di 
prestazioni termali erogate dalla Terme di Torre Canne; 

2. di dare atto che il costo delle seguenti fatture risultano correttamente registrate in 
contabilità, competenza anno 2025;  

- n. 4/PA del 04/09/2025 pari a € 431.818,27; 

3. di dare atto che l’UVAR con nota prot. 10140 del 02/10/2025 ha comunicato l’assenza di 
contestazioni per le prestazioni erogate nel mese di AGOSTO 2025; 

4. liquidare e pagare le fatture sopra citate, pari a € 431.18,27 , per le prestazioni erogate nel 
mese di AGOSTO 2025; 

5. di trasmettere il presente atto all’AGREF, alla Struttura termale “Terme di Torre Canne S.r.l.” 
ed al Distretto Socio Sanitario di Fasano 
 
 
ll Direttore Amministrativo   (Avv. Loredana Carulli)  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

  
Il Direttore Sanitario    (Dott. Vincenzo Gigantelli)  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
Il Direttore Generale    (Dott. Maurizio De Nuccio)  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 
3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio 
delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 
bis del D.Lgs. n. 165/2001.         


		2025-10-03T08:58:51+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da MariaLupoli


		2025-10-03T16:40:43+0200
	GAETANO SANTORO
	Firma


		2025-10-06T12:50:29+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-10-06T13:03:14+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T11:09:17+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-09T19:11:35+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-09T19:12:00+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002576 del 09/10/2025 - Proposta n. 0002716 del 03/10/2025




